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Meme kanseri tedavisinde sıklıkla uygulanan 
mastektomi, kritik bir cerrahi işlem olmasına rağmen 
ameliyat sonrası bazı uzun vadeli komplikasyonlara 
neden olabilir. Bu komplikasyonlardan biri olan pos-
türal bozukluklar, hastalarda kronik ağrıya sebep ola-
bilmekte, fiziksel ve psikolojik sağlığı olumsuz 
yönde etkileyebilmektedir.1 Bu yazıda mastektomi 
sonrası postüral bozukluklarda yönetim stratejileri ve 
fiziksel tıp ve rehabilitasyon hekimlerinin rolüne 
odaklanarak bu konuda farkındalık yaratmanın öne-
mini vurgulamak istedik. 

Mastektomi sonrası gelişen postür bozuklukları, 
genellikle pektoral kasların dengesizliği, skapular dis-
kinetik hareketler ve omurga hizalanmasındaki deği-
şiklikler sonucu ortaya çıkmaktadır.2 Mastektomi 
sonrası erken dönemde, cerrahi müdahale ve berabe-
rinde gelen ağrı, ödem ve yara iyileşmesi süreçleri, 
hastaların omuz ve göğüs bölgelerini koruma refleksi 

geliştirmelerine yol açar. Bu koruma refleksi, hasta-
ların omuzlarını öne ve içe doğru çekerek, pektoral 
kaslarda kısalma ve zayıflamaya neden olur. Bu 
adaptif postüral değişiklikler, zamanla torakal kifo-
zun artmasına ve skapular diskinetik hareketlerin ge-
lişmesine yol açar. Spesifik olarak, pektoral kasların 
zayıflaması ve kasılma yeteneğinin azalması, omuzda 
protraksiyon ve internal rotasyon gibi kompansatuar 
mekanizmalara neden olarak postüral asimetri oluş-
turur.3 

Bu bozukluklar, genellikle mastektomiden son-
raki ilk birkaç ay içinde ortaya çıkmaya başlar. Has-
talar, postoperatif dönemde omuz ve göğüs 
bölgesinde ağrı, sertlik ve hareket kısıtlılığı gibi 
semptomlar bildirmeye başlarlar.4 Postür bozukluk-
ları zamanla kronik hâle gelerek boyun, omuz ve sırt 
ağrısına yol açabilir ve bu durum, hastaların günlük 
yaşam aktivitelerini kısıtlayarak yaşam kalitesini 
olumsuz yönde etkiler. Ayrıca kozmetik problemlere 
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sebep olarak kişinin ruh sağlığı üzerinde de olumsuz 
etkileri olur. 

Mastektomi sonrası dönemde, postür bozukluk-
larının yönetiminde erken müdahale büyük önem ta-
şımaktadır. Literatürde, mastektomi sonrası postür 
bozukluklarının yönetiminde erken dönemde başla-
nan rehabilitasyon programlarının etkinliği vurgu-
lanmaktadır. Özellikle, pektoral kasları germe ve 
skapular stabilizasyon egzersizleri, postüral eğitim ve 
kuvvetlendirme egzersizleri, bu hastaların tedavi-
sinde önemli rol oynamaktadır. Multidisipliner bir 
yaklaşım ile hastaların cerrahi sonrası dönemde dü-
zenli takip edilmesi ve bireyselleştirilmiş rehabilitas-
yon programlarının uygulanması, postüral 
bozuklukların önlenmesinde kritik öneme sahiptir.5 

Sonuç olarak, mastektomi sonrası gelişen postür 
bozukluklarının önlenmesi ve yönetimi, hasta bakı-
mının bütüncül bir yaklaşımla ele alınmasını zorunlu 
kılmaktadır. Bu bağlamda, fiziksel tıp ve rehabilitas-

yon hekimlerinin bu süreçteki rolü son derece kritik-
tir. Hastaların cerrahi sonrası dönemde düzenli takip 
edilmesi, bireyselleştirilmiş rehabilitasyon program-
larının oluşturulması ve uygulanan tedavi yöntemle-
rinin etkinliğinin değerlendirilmesi konusunda 
merkezi bir rol üstlenirler.  
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